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PREDMET: Odgovor na vijeénicko pitanje
Veza — Va§ dopis br. 01-GV-02-1094-3 od dana 29.06.2022.

Postovani gospodine Ademovid,

Dana 20.07.2022. godine Pravobranilaitvu Grada Sarajevo je dostavljen Vad dopis broj gomji sa
vijeénickim pitanjem gradske vije¢nice Danijele Sahat koje glasi:
“Da li je Pravobranilastvo pokrenulo postupak povrata novea od BIME? "

U pogledu predmetne inicijative gradske vijeénice Danijele Sahat, Pravobranilastvo Grada Sarajeva se
izjasnilo dopisom od dana 22.08.2022. godine u kojem je navedeno da je UdruZenju BIMA upucena
opomena pred tuZbu.

Takoder, dana 06.09.2022. godine Pravobranilastvo Grada Sarajeva je UdruZenju BIMA uputilo
obavijest o raskidu zakljudenih Ugovora o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za
2017., 2020. 1 2021. godinu sa pozivom za povrat isplaéenih sredstava u roku od 8 dana.

Nadalje Vas obavjestavamo da, buduéi da Udruzenje BIMA u ostavljenom roku nije postupilo u skladu
sa pozivom PravobranilaStva Grada Sarajeva, isto je dana 04.10.2022. godine pred nadleznim Opéinskim
sudom u Sarajevu pokrenulo parniéni postupak podnosenjem tuzbe protiv UdruZenja BIMA, a sve radi
raskida zakljugenih Ugovora o realizaciji odobrenih sredstava iz budZeta Grada Sarajeva za 2017., 2020.
i 2021. godinu i povrata ispladenih sredstava u ukupom iznosu od 30.000,00 KM, a koja nisu namjenski
utrosena i u tom smislu opravdana.

DOKAZ: - Obavijest o raskidu Ugovora/poziv za povrat sredstava isplaéenih iz BudZeta Grada Sarajeva
br. 01-08-Pr-52-1/22 od 06.09.2022. godine
- Tuzba br. 01-08-P-6/22 od dana 04.10.2022. godine sa potvrdom prijema dokumneta
Opéinskog suda u Sarajevu od dana 04.10.2022. godine.

PRAVOBRANILAC GRADA SARAJEVA
DOSTAVITI:
- Naslovu,

- U spis.

Adresa: Hamdije KreSevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 206 440

Fax: +387 33 206 440

Emall:  pravobraniiastvo@sarajevo.ba

Web:  www sarajeyo.ba
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Sarajevo, 06.09.2022. godine
Broj: 01-08-Pr-52-1/22
MEDICINSKA ASOCIJACIJA BIMA
u Bosni i Hercvegovini
Bakarevica br. 4
71000 Sarajevo

PREDMET: Obavijest o raskidu ugovora
Poziv za povral sredstava isplacenih iz BudZeta Grada Sarajevo

Postovani,

Pravobranilastvo Grada Sarajevo kao zakonski zastupnik Grada Sarajeva Vam se obraéa da predmetnim
dopisom.

U skladu sa Vadim zahtjevima i molbama, u toku 2017.12020 i 2021. godine iz budZeta Grada Sarajeva
Vasem pravnom licu su dodijeljena novéana sredstva u iznosima od po 10.000,00 KM,

U pogledu navedenog su zakljuceni ugovori, i to Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta
Grada Sarajeva za 2017, godinu i Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za
2020. godinu i Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2021. godinu,

Temeljem zakljucenih ugovora Vagem pravnom licu su dodijeljena novéana sredstva u ukupnom iznosu
od 30.000,00 KM.

Predmetnim Ugovorima je definisano da se sredstva odobravaju u svrhu Apliciranja prema
medunarodnom fondu zdravlja.

Odredbama zakljuéenih Ugovora je propisano da primalac dodijeljena sredstava mora utro$iti namjenski,
kao i da Grad Sarajavo ima pravo na povrat odobrenih sredstava ukoliko se utvrdi da ista nisu namjenski
utrodena,

DOKAZ: - Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2017. godinu
- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2020. godinu
- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2021, godinu

Prilikom vrSenja inspekcijskog nadzora u Gradu Sarajevu - kontrola poslovanja u Gradu Sarajevu za
period od 2017. - 2021. godine, budzetski inspektor u svom Zapisniku utvrduje da sredstva koja su
dodijeljena VaSem pravnom licu u toku 2017, i 2020. godine nisu namjenski utroSena.

DOKAZ: - Izvod iz Zapisnika budzetskog inspektora od 19.01.2022. godine (str. 1,29, 30, 31)

Adresa: Hamdije Kresevijakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 206 440

Fax: 4387 33 206 440

Emall: pravobranilastvo@sarajevo.ba

Wab:  www.sarajevo.ba
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Takoder, uvilom u Va§ lzvjestaj o realizaciji sredstava iz 2021. godine od 03.12.2021. godine je
nesporno. da odobrena sredstva nisu namjenski utroSena, ve¢ su prema izvjeStaju ista iskoriSiena za
nabavkir lijekova, materijine troSkove, rentanje kombija, odrzavanje domene, rezijske troskove, zakup
prostora i sli¢no.

Obzirom na niste ispunili ugovomu obavezu namjenskog utroska dodijeljenih budZetskih sredstava, to
Vas obavje$tavamo da ovim dopisom zakljuéene Ugovore; i to:

- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2017, godinu,

- Ugovaor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2020. godinu,

- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2021, godinu,

raskidamo sa danagnjim danom - 06.09.2022.godine.

Obzirom na navedeno, ovim putem Vas pozivamo da u roku od 8 (osam) dana od dana prijema ove
opomene, u cijelosti izvrSite povrat dodijeljenih sredstava od strana Grada Sarajeva u toku 2017. i 2020.
i2021. godinu u ukupnom iznosu od 30.000,00 KM.

Napominjemo da bi ispunjenje obaveze u ostavijenom roku stvorilo uslove za ponovau podrSku Grada
Sarajeva Vasem pravnom licu, osnaZilo bi nau saradnju, te u svakom slucaju bi znacilo mimo tjedenje
otvorenih pitanja u medusobnom odnosu kao i prevenciju spora te dodatnih izdataka u smislu sporednih
potraZivanja.

U protiviom, u skladu sa obavezom pravne zaftite imovine i imovinskih interesa Grada Sarajeva,
Pravobranilaitvo Grada Sarajeva ¢e biti primorano pokrenuti postupak pred nadleznim sudom u cilju
naplate predmetnog potraZivanja, a $to bi Vam prouzrokovalo dodatne i nepotrebne troskove u vidu
zakonskih zateznih kamata i troskova sudskog postupka.

U otekivanju Vaseg postupanja sukladno prednjim navodima, kao da cete i sa paZnjom dobrog
privrednika pristupiti racionalnom rjeSenju otvorenih pitanja, primite izraze naSeg postovanja.

DOSTAVITI: PRAVOBRANILAC GRADA SARAJEVA

1. Naslovu,

2) U spis.
’ Admir Jusufbegovié
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TUZITELJ: GRAD SARAJEVO
Hamdije Kre$evljakoviéa br. 3, 71000 Sarajevo,
koga zastupa zakonski zastupnik, Pravobranila§tvo Grada Sarajevo,
Hamdije KreSevljakoviéa br. 3, 71000 Sarajevo

TUZENL: UdruZenje gradana Medicinska asocijacija BIMA u Bosni i Hercegovini
Bakareviéa br. 4, 71000 Sarajevo
koga zastupa Hasan Mrkonja, predsjednik UdruZenja

RADI: naknade Stete
vsp. 30.000,00 KM

TUZBA

Nadle#nost suda temelji se na élanu 28. Zakona parniénom postupku F BiH, kao i na odredbama ¢lana
9, zaklju¢enog Ugovora izmedu tuZitelja i tuzenog, dok se pravni osnov temelji na odredbama Zakona o
obligacionim odnosima.

Tuzitelj i tueni su zakljudili tri ugovora o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva, i
to Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz Budzeta Grada Sarajeva za 2017. godinu, Ugovor o
realizaciji o odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2020. godinu i Ugovor o realizaciji o
odobrenih sredstava iz Budzeta Grada Sarajeva za 2021. godinu.

Temeljem zakljuéenih Ugovora tuZitelj je tuZzenom isplatio ukupan iznos od 30.000,00 KM, a sve sa
namjenom apliciranja tuzenog prema medunarodnom fondu za zdravlje.

DOKAZ: - Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2017. godinu
- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2020. godinu
- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2021. godinu
- Izvod za komitenta br. 212 od dana 26.10.2017. godine
- Izvod za komitenta br. 14 od dana 21.01.2021. godine
- Izvod za komitenta br. 60 od dana 26.03.2021. godine

Odredbama &lana 7. Ugovora o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2017.
godinu, kao i odredbama &lana 6. Ugovora o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva
za 2020. godinu i 2021. godinu je propisano da davalac sredstava - Grad Sarajevo zadrZava pravo da
zahtjeva povrat odobrenih sredstava ukoliko se utvrdi da ista nisu namjenski utroSena.

Dana 19.01.2022. godine povodom izvr¥ene kontrole poslovanja u Gradu Sarajevu za period od 2017. —
2021. godine, BudZetski inspektorat Ministarstva finansija Kantona Sarajevo je safinio Zapisnik o
navedenom.



U havedenom Zapisniku budZetski inspektor utvrduje da u pogledu zakljuéenog Ugovora o 1'elizacij\i
odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2017. godinu, isplaéena sredstva nisu utro$ena u
skladu sa namjenom traZenih sredstava. Identino je utvrdenje budZetskog inspektora u pogledu
zakljuéenog Ugovora o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2020. godinu.

Nadalje, uvidom u dostavljeni 1zvjestaj tuZenog u pogledu realizacije sredstava iz 2017. godine od dana
25.11.2018. godine, nespormo se moZe utvrditi da odobrena sredstva nisu namjenski utro§ena (apliciranje
prema Medunarodnom fondu za zdravlje), veé su ista utroSena za lijekove za pacijente i papa briseve za
pacijente.

Iz Izvjestaja tuZenog o realizaciji sredstava iz 2020, godine od 15.03.2021. godine je nesporno da niti
odobrena sredstva za 2020. godinu nisu namjenski utro$ena, veé su prema izvjestaju tuzenog iskoristena
za plaéanje rezijskih tro$kova, zakupa, osiguranje objekta, odrzavanje web stranice, web i digitalnu
marketing podr$ku i sli¢no.

Iz izvjeStaja tuZenog o realizaciji sredstava iz 2021. godine od 03.12.2021. godine je nesporno da
odobrena sredstva nisu namjenski utro$ena, vec su prema izvje§taju tuZenog ista iskoristena za nabavku
lijekova, materijlna troskove, rentanje kombija, odrZavanje domene, reZijske tro§kove, zakup prostora i
sliéno.

Takoder, Sluzba za lokalno poslovanje Gradske uprave Grada Sarajeva je svojim dopisom od dana
13.01.2022. godine obavijestila Gradonadelnicu Grada Sarajeva da sredstva za 2021. godinu nisu
namjenski utroSena, te predlaZe pokretanje aktivnosti radi povrata istih.

DOKAZ: - Zapisnik BudZetskog inspektorata Ministarstva finansija Kantona Sarajevo
br. 08-01-06-11-16108/21 od dana 19.01.2022. godine (izvod iz Zapisnika)
- [zvjestaj o realizaciji sredstava iz 2017. godine br. HM 13/11/18 od dana 25.11.2018. g.
- Izvjeltaj o realizaciji sredstava iz 2020. godine br. HM 03/03/21 od dana 15.03.2021. g.
- Izvjedtaj o realizaciji sredstava iz 2021, godine br. HM 17/12/21 od dana 03.12.2021. g.
- Dopis Sluzbe za lokalno poslovanje Grada Sarajeva br. 07-11-7129-1/21
od 13.01.2022. godine

Obzirom na navedeno, tuzitelj je tuZenom dana 22.08.2022. godine uputio opomenu sa zahtjevom za
povrat nenamjenski utroSenih sredstava u iznosu od 20.000,00 KM, te tuZeni koji je uredno obavijesten
o predmetnoj posiljci, istu nije podigao.

Takoder, tuzitelj je tuZenom dana 06.09.2022. godine uputio obavijest o raskidu ugovora, na koji je tuzeni
odgovorio dana 23.09.2022. godine. U predmetnom odgovoru tuZeni navodi da na njegovoj strani ne
postoji odgovornost kada su u pitanju predmetni ugovori, te da su ugovori sa njegove strane izvrieni,
stoga ne postoji niti obaveza tuZzenog na povrat novéanih sredstava.

DOKAZ: - Opomena pred tuZbu br. 01.08-Pr-52/22 od 22.08.2022, godine sa povratnicom
- Obavijest poste — petat na koverti od dana 30.08.2022. godine
- Obavijest o raskidu ugovora br. 01-08-Pr-52-1/22 od 06.09.2022. godine sa povratnicom
- Odgovor na poziv/obavijest Medicinska asocijacija BIMA od 23.09.2022. godine



Iz svega navedenog je nesporno da odobrena sredstva iz budZeta Grada Sarajeva, a koja su odobrena
iskljugivo sa namjenom apliciranja prema medunarodnom fondu za zdravlje, tuZeni nije namjenski
utrodio, dok se po pozivu tuZitelja za povrat isplacenih sredstava izjasnio da ne postoji njegova obaveza
na isto, te Pravobranilastvo u skladu sa obavezom pravne zastite imovine i imovinskih interesa Grada
Sarajeva, je primorano pokrenuti ovaj pamiéni postupak.

Konagno, tuZitelj predlaZe da sud po provedenom postupku donese slijedecu
PRESUDU

1. Utvrduje je da su Ugovori, i to:

- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2017. godinu
br. 01-14-5302-1/17 od 24.10.2017. godine

- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2020. godinu
br. 01/04-11-6808-2/20 od 31.12.2020. godine

- Ugovor o realizaciji odobrenih sredstava iz Budzeta Grada Sarajeva za 2021. godinu
br. 01/13-11-1370-2/21 od 22.03.2021. godine,

raskinuti sa danom 06.09.2022. godine.

2. TuZeni se obavezuje da tuZitelju isplati iznos od 30.000,00 KM sa zakonskom zateznom kamatom od
dana podno$enja tu¥be do isplate, u roku od 30 dana pod prijetnjom izvrienja, uz naknadu troskova
parniénog postupka.

U sluaju ispunjenja uslova propisanih odredbama &lana (82. Zakona o pamitnom postupku F BiH,
tuZitelj predlaZe dono3enje presude zbog propustanja.
GRAD SARAJEVO

POPIS TROSKOVA
Sastav tuzbe 720,00 KM

Admir Jusufbegovié, pravobranilac
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OPCINSKI SUD U SARAJEVU
Broj predmeta: 65 0 Ps 991712 22 Ps

04.10.2022, Sarajevo

Potvrda prijema dokumenta

Vrsta dokumenta

Podnosilac dokumenta

Datum i vrijeme prijema
Datum i vrijeme poSte
ID dokurnenta

Vanjski broj

Broj primjeraka

Vrsta prijema dokumenta

Glavne stranke

Predmet zaduZio(la)
Radi

Vrijednost spora

PRIKAZ TROSKOVA ZA PARNICNE I PRIVR

SPOROVE
TuZba Ps-predmet e i
GRAD SARAJEVO, KOGA ZASTUPA { leradatuzber, ©_, g, _
ZAKONSKI ZASTUPN[K - Ako advokat pnpada adv, komoni FBiH: 720 K

PRAVOBRANILASTVO GRADA SARAJEVA " - Ako advokat pripada Adv. komori RS: 600 KM
04.10.2022 1 l.:09'32 Taksa na tu¥bu: od 900 KM do 1000 KM

Pripremno rodiste:
- Ako advokat pripada adv. komori FBIH: 720 K
- Ako advokat pripada Adv. komori RS: 600 KM
Glavna rasprava:
! - Ako advokat pripada adv. komori FBIH: 720 K.
2 i « Ako advokat pripada Adv. komori RS: 600 KM
- Taksa na odluku: od 100 KM do 900 KM

65-21009051

DIREKTNO

GRAD SARAJEVO, KOGA ZASTUPA | WAPOMENE , : N
ZAKONSKI ZASTUPNIK ! - Progjena trofkova ne predstavlja stvami jznos tt
PRAVOBRANILASTVO GRADA SARAJEVA | Postupka. informativnog je karaktera i nije obave
UDRUZENJE GRADANA MEDICINSKA ' Sudilisoankn. - =0
sudske nogodbe, Za sve informacije obratite & oy

EDINA BUC‘AN - Detaljnija informasija o trofkovima dostupna je
PS2 : Isplata potra¥ivanja, Osnovi za privredne | hitps://pravosudje.ba/vstvfo/B/10001/calculators/
sporove :

30.000,00 KM

Primio(la)
SELMA IBRELJNIC
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" GRADONACELNICA

U4

Broj: 01/14-04-6650-1/22
Sarajevo, 17.10.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi Gradskog vijeéa

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu gradske vijeénice Enise Spahic,
broj: 01-GV-02-1213-1.1/22 od 26.07.2022. godine, dostavlja se

Na 18. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrzanoj dana 26.07.2022. godine, gradska vijeénica
Enisa Spahi¢ uputila je inicijativu sljedeceg sadrzaja:

,Potrebno je da Grad Sarajevo zatraZi podatke od nadleznih institucija i dostavi Gradskom vijeéu
informaciju o tome §ta se poduzima na smanjenju prosjadenja ulicama grada Sarajeva, posebno u
vrijeme turisti¢ke sezone.*

Odgovor:
Navedena inicijativa proslijedena je Ministarstvu unutranjih poslova Kantona Sarajevo.

Ministarstvo unutragnjih poslova Kantona Sarajevo, svojim dopisom broj: 01-9-02-2-5391/22 od
28.09.2022. godine, dostavilo je odgovor na navedenu inicijativu koji se nalazi u prilogu.

Rukovodilac Struéne sluzbe za poslove GRADONACELNICA
kabineta i poslove Gradske uprave
Aida Bajramovi¢, s.r. Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r.
Prilog:

- Dopis broj: 01-9-02-2-5391/22 od 28.09.2022. godine

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba
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Penepaunja Boche u Xepuerosnne
KAHTOH CAPAJEBO
MunscrapeTBo yHYTpAIEHX NOC/I0BA

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo unutra¥njih poslova

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEYO
Ministry of Internal Affairs

Broj: 01-9-02-2-5391/22 8osna | Hercegovina-Federacija Bosme 1 Hercegovine

Sarajevo, 28.09.2022.godine Kanlon Sarsisvg - 03D 8ARAIRVD
ADORAL T

RIE S m—

GRAD SARAJEVO |
| of Jéewm

priiogs

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradske vijeénice Enise Spahic¢-dostavlja se;
VEZA: Vas akt broj:05-04-58451-1/22 od 15.09.2022. godine;
Aktom, broj i datum veze dostavili ste inicijativu gradske vijeénice Enise Spahié¢ , a koja se odnosi
na mjerama koje preduzimaju nadleZni organi u vezi spreavanja pojave prosjafenja. Navedena
inicijativa je u nadleznosti Uprave policije, &iji odgovor u prilogu akta dostavljamo,

S postovanjem,

Prilog:
-Akt Uprave policije broj:02/2-02-2-6637/22 od 28.09.2022. godine;

. y
P

“%_POOVLASTENJU PREMIJERA

"‘fl’ﬁ_@'ﬁar Pr.sc. Omer Osmanovié

i | ') 0
\ e )
\ 4
*4 0 \\ f_

Dostaviti: A\ v

1. Naslovu; N -

3. Za objavu na web stranici MUP-a; b

3.a/a.

g Adresa: Sarajevo, Lfi_]_?iexlevolencija 16

Tel: + 387 (0)33 286-701, 286-702,
Fax: + 387 (0)33 226-445
Web: hitp://mup.ks.gov.ba, Email: ministar@mup.ks.gov.ba

/
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18 -09- 2022
Bosna i Herccgovina et 2/ 'ZS;
J'ederacija Bosnc i Hercegovine soSHA | HERCEGEVINE T &
KANTON SARAJEVO foUER A BOSNE | HERCEGOVINE
MINISTARSTYO UNUTRASNJII POSLOVA HANTON:SARAJEVO. ™ (.
UPRAVA POLICILJE G 3TARSTVO IJNUTRASN I POSLOVA -,
SARAJEVO SARAJENG
Pustee 20

Broj: 02/2-02-1- 6651’- /22 % st f" -
Datum: 27.09.2022. godine *P?% 077* US‘LL_L-_. .

MINISTARSTVO UNUTRASNJIII POSLOVA KANTONA SARAJEVO
- n/r sekretara

PREDMET: Zastupni¢ka inicijativa zastupnice Spahi¢ Iinise, odgovor, dostavlja se;

VEZA: Va3 akt broj: 01-9-02-2-5391/22 od 19.09.2022. godine

Na 18. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva odrZanoj dana 26.07.2022. godinc gradska vijeénica
Spahi¢ Inisa je uputila zinicijativu slijedcéeg sadrzaja:

»Molim nadle’ne da mi dostave informaciju §ta sc poduzima na smanjenju prosja¢enja ulicama
Grada Sarajeva poschno u vrijeme turisti¢ke sezone?

Svjedoci smo da tokom ljetne turistiCke sezonc prosjaci preplave sarajevske ulice, ponckad znaju
biti veoma uporni i napadni éime se¢ svakodnevno naru$ava slika grada, poscban problem je
prisilno prosijaéenje, zloupotreba djece ¢ime sc krSe prava djcteta.”

ODGOVOR:

Policijski sluZbenici Uprave policije MUP-a Kantona Sarajevo, u toku Jjetne turisti¢ke sezone 2022,
godine, preduzeli su planske aktivnosti koje su obuhvatile niz preventivnih i represivnih mjera kako bi
sc unaprijedilo stanjc sigurnosti po problematici prosjaéenja, gdje je izmedog ostalog uradeno sljedece:

+ nadle’nim organizacionim jedinicama Uprave policije naloZeno je da safinc nove, odnosno
revidiraju  posiojeée planove rada koji ¢éc obuhvatili sistematiéno i plansko postupanje
policijskih sluZbenika radi preduzimanja preventivnih i represivnih aktivnosti u odnosu sve
oblike prosjadenja, kao i sve oblike nedozvoljenog zadrZavanja na raskrsnicama, preprodaju
razlid¢itih artikala, (¢ pranja vjetrobranskih stakala, kao i da revidiraju, odnosno sainc nove
planove rada na preduzimanju preventivnih i represivaih aktivnosti u odnosu na krivi¢no djclo
iz ¢lana 286. Kriviénog zakona lI'cderacije Bill /Krada/, poscbno tzv. ,,d%cpna krada”,

- formiranc su mjeSovite ckipe — timovi od policijskih sluZbenika Uprave policijc MUP-a
Kantona Sarajevo i slu‘benika Kantonalnog centra rza socijalni rad Kantona Sarajevo -
mobilnog tima za prcvmcuu prosjatenja, &iji je zadatak prvenstveno bio postupanje prema djec
koja sc zateknu u vrienju radnji prosjadenja, kao i preduzimanje zakonom propisanih mjera i

radnji prema punoljctnim osobama koja vrc radnjc prosjacenja,
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*. formirani su i timovi policijskih sluzbenika iz Scktora kriminalisticke policije i policijskil
uprava koji su preduzimali planskih mjere i radnje na sprjeCavanju izvrScenja krivignih djela iz
¢lana 286. KZIBil (Krada) sa poscbnim akcentom na tzv »d%epne krade”, na dtetu turista.

Pored navedenih aktivnosti koje su trajale svakodnevno tokom turisticke sczona i dalje sc kontinuirano
provode redovne planske aktivnosti organizacionih jedinica Uprave policije na sprictavanju j
sankcionisanju osoba koja vr$e prosjatenja na podru¢ju Kantona Sarajevo.

S poStovanjem,

': P()LICIJSKF?&QMES’AR
3 Generalni ispesgidr policije

\'-: : Nusret Slimovié
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Broj: 01/14-04-6624-1/22
Sarajevo, 17.10.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi Gradskog vijeca

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu zamjenice predsjedavajuc¢eg Gradskog vije¢a
Mirele DZehverovié, broj: 01-GV-02-340-3/22 od 23.02.2022. godine, dostavlja se

Na 12. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrZanoj dana 23.02.2022. godine, zamjenica
predsjedavajuéeg Gradskog vije¢a Mirela DZehverovié uputila je inicijativu sljede¢eg sadrzZaja:

,Potrebno je da Grad Sarajevo, u §to kraem roku poduzme mjere i aktivnosti da se izvr8i provjera
diploma svih uposlenih u administraciji Grada Sarajeva, Pravobranila§tvu Grada Sarajeva, javnim
preduzeéima ,,Sarajevo® d.o.o. i ,,Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o., te u Javnoj ustanovi ,,Gradski
Muzeji“ d.o.0.”

Odgovor:
Navedena inicijativa proslijedena je JP ,Sarajevo® d.o.o., JP ,,Olimpijski bazen Otoka“d.o.o0., JU
,,Gradski Muzeji“ Sarajevo i Gradskoj sluzbi za opéu upravu i zajednicke poslove.

JP ,Olimpijski bazen Otoka“ d.o.0., svojim dopisom broj: 07-1308-1/22 od 26.09.2022. godine,
dostavilo je odgovor na navedenu inicijativu koji se nalazi u prilogu.

Rukovodilac Struéne sluzbe za poslove GRADONACELNICA

kabineta i poslove Gradske uprave
Aida Bajramovié, s.r. Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Prilog:
- Dopis broj: 07-1308-1/22 od 26.09.2022. godine

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba
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JP “OLIMPIJSKI BAZEN OTOKA” d.o.0. ‘ ‘ OTOKA OLYMPIC SWIMMING -POOL
SARAJEVO A o SARAJEVO

Broj: 07-1308-1/22 6 TELNN

e

Sarajevo, 26.09.2022. godine s SR _
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GRAD SARAJEVO 00 | 6bog]
GRADSKA UPRAVA f

GRADSKA SLUZBA ZA OPCU UPRAVU | ZAJEDNICKE POSLOVE

Ul. Hamdije Kresevljakovita 3

71000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na inicijativu zamjenice predsjedavaju¢eg Gradskog vijeca Grada Sarajeva
za izvr$avanje postupka provjere izdatih dipioma od 22.06.2022. godine

Postovani,

Dana 22.06.2022. godine, dostavili ste nam dopis broj: 01/13-04-4820-1/22 od 20.06.2022. godine uz
inicijativu zamjenice predsjedavajuéeg Gradskog vije¢a Grada Sarajeva Mirele Dzehverovi¢, koja je
usvojena na 12. sjednici, i kojom je potrebno poduzeti mjere i aktivnosti da se izvr8i provjera izdatih javnih
isprava — diploma svih uposlenih u administraciji JP,Olimpijski bazen Otoka" d.0.0. Sarajevo.

Dana 23.06.2022. godine, JP ,Olimpijski bazen Otoka“ d.0.0. Sarajevo pokrenulo je proceduru u skladu sa
navedenom inicijativom te je ista pri kraju. Nakon &to bude realizovana, izvjestaj o izvrdenim provjerama
¢emo dostaviti naslovnoj Sluzbi.

S postovanjem,

/s .o “Avdija Hasanovic
i C .I'."I-’|'_|_"-;_J\':' vl

\ZEn o7oxn <o direktor
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Dostaviti:
- naslovu
ala

JP ,Olimpijski bazen Otoka”, d.c.o. Sarajevo, Bulevar Mede Sellmovida 83-b.; Tel. +387 33 773 850, 773-867; Fax, +387 33 773 874; web: www,bazen,ba;Opéinski sud Sarajeve MBS:
65-01-0194-08; Raluni broj: 3386902233274959 UniCredit bank d.d Sarajevo; 141001-00062973-08 BBI BH dd Sarajevo; PDV br. 201330820004




